
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 105Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°011/2015.
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 12 (doze) 
meses. Vigência: 06/05/2019 a 05/05/2020.
Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas;
339037 – Locação de mão de obra
0261 – Recursos Próprio.
4200008338c - PI . Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ: 34.028.316/0018-51. Assinatura: 06/05/2019. 
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 431507

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 151/19 de 06.05.2019. Art. 1º ESTABELECER a pro-
gramação de férias do mês de JUNHO/2019 dos servidores da JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente aos exercícios de 
2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, conforme relação abaixo:
 

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Amílcar Alexandre Soave de Morais 57209814/1 05-01-18 a 04-01-19 17-06-19 a 16-07-19

2 Álvaro Inácio Negrão de Matos 5897753/1 27-02-18 a 26-02-19 03-06-19 a 02-07-19

4 Eduardo Araújo Rocha 5889506/1 13-10-17 a 12-10-18 24-06-19 a 23-07-19

5 Geraldo Adriano Ribeiro Gouveia 57190163/2 02-02-18 a 01-02-19 24-06-19 a 23-07-19

6 Gilvan Ferreira Chaves 3170152/1 16-05-18 a 15-05-19 05-06-19 a 04-07-19

7 José Corrêa Sidrim 7006152/1 14-03-18 a 13-03-19 13-06-19 a 12-07-19

8 Leila Márcia Creão de Oliveira 57211506/2 14-06-16 a 13-06-17 24-06-19 a 23-07-19

8 Luíz Otávio Vieira da Silva 5889505/1 12-05-18 a 11-05-19 25-06-19 a 24-07-19

9 Marizete Pereira Barbosa 2022230/1 02-03-18 a 01-03-19 24-06-19 a 23-07-19

10 Maria do Carmo Palheta Silva 2022214/1 02-03-18 a 01-03-19 03-06-19 a 02-07-19

11 Maria Mesquita de Sousa Campos 2021889/1 20-03-18 a 19-03-19 10-06-19 a 09-07-19

12 Rutiane Vieira Azancot Moura 57217932/1 22-06-18 a 21-06-19 03-06-19 a 02-07-19

13 Vânia Maria Jesus Pinheiro de 
Vasconcelos 5013755/1 14-05-18 a 13-05-19 17-06-19 a 16-07-19

Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt.
Protocolo: 431622

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 152/19 de 08.05.2019. Art. 1º AUTORIZAR A CESSÃO 
da servidora ADRIANA DE BARROS MOURA, matrícula nº 57209758/1, 
Técnico do Registro Mercantil Classe A, para á Polícia Civil do Estado do 
Pará, com ônus para o órgão de origem, a partir da data de publicação 
desta Portaria, conforme processo nº 2019/37434.Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt.

Protocolo: 431629

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 038/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019
O Diretor-Geral do NGPM - Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram 
delegadas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018, publicado no Diário Ofi -
cial nº 33.599 de 17 de Abril de 2018 e Art. 3º da Lei nº 7.774 de 23 de 
dezembro de 2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/112726.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS, matrí-
cula 5850207/5, CPF: 303.698.782-72, ocupante do cargo de Gerente 
Administrativo, lotado neste Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito-CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
400,00(quatrocentros  reais), a qual deverá observar a seguinte classifi -
cação orçamentária abaixo:

Programa 
de Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
despesa Valor

8338 0101 339030 400,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
(30) trinta dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, (15) quinze dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 431494

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 039/2019 – 08 MAIO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao diretor abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, com o objetivo de participar do evento de entrega de Microcredito 
no município de Bom Jesus do Tocantins, aos microempreendedores, do 
programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Tercio Junior Souza 
Nogueira

57199036/2
 DIRETOR 10/05/2019 a 

11/05/2019   1 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 431723

PORTARIA nº 040/2019 – 08 MAIO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, com o objetivo de participar do evento de entrega de Microcredito 
no município de Bom Jesus do Tocantins, aos microempreendedores, do 
programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Orlando Azevedo Reis 
Neto

57191916/2
 Secretário de gabinete 10/05/2019 a 11/05/2019   1 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 431730

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 360/2019, DE 08 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/208736 e o Memorando 
004/2019 – COSG/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria nº 297/2016, de  13/05/2016,  publicada no DOE 
nº 33.129 de 17/05/2016, referente à  Designação de Fiscal do Contrato 
nº 015/2016 do servidor, ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS, matrícula 
nº. 57201188/1.
II - DESIGNAR o servidor, AIRTON NAZARÉ DA SILVA PACHECO, matrí-
cula nº. 5947971/1, ocupante do Cargo de Secretário de Diretoria, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, 
conforme abaixo:


